ПРОТОКОЛ № 2

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Зауральского
городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Зауральского
городского поселения»

Присутствовало: 31 человек
Председатель публичных слушаний- Сафронов С.Н. -председатель Совета
депутатов Зауральского городского поселения
Секретарь публичных слушаний- Кононова Е.В.- ведущий специалист по закупкам.
Программа публичных слушаний:

1. Вступительное слово
Докладчик: Сафронов С.Н., председатель Совета депутатов

Зауральского городского поселения
2. О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Зауральского

городского поселения
Докладчик: Кальницкая Л.В., ведущий специалист по управлению

персоналом
3. Обсуждение и принятие рекомендаций публичных слушаний

Слушали: Вступительное слово Сафронов С.Н.: «Уважаемые участники
публичных слушаний! В газете «Новая жизнь» от 03.1 1.2023г. № 44 был
опубликован проект решения Совета депутатов Зауральского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Зауральского городского
поселения», а также решение о назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав
Зауральского городского поселения». Любой из участников публичных слушаний
может внести свои предложения, замечания и дополнения, как в устной, так и в
письменной форме».

Слушали: Кальницкую Л.В., которая пояснила, что с момента принятия
Устава Зауральского городского поселения от 23.06.2005г.произошли изменения в
Федеральном законодательстве, затрагивающие местное самоуправление и
вопросы местного значения. Органы местного самоуправления выступают с
предложением привести в соответствии с действующим законодательством Устав
Зауральского городского поселения путем внесения изменений и дополнений.
Кальницкая Л.В. кратко изложила основные изменения и дополнения, внесенные в
Устав Зауральского городского поселения.

Решили: Участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов
Зауральского городского поселения принять изменения и дополнения в Устав
Зауральского городского поселения, без изменений.

Голосовали: «За»- 31 человек, «против»- нет, «воздержавшихся»-нет.

16 ноября 2023г. п.Зауральский

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения

Секретарь

С.Н.Сафронов

Е.В .Кононова